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Lugar, hora y fecha: En la ciudad de Chetumal, Capital de Estado de Quintana Roo, siendo las 18:00 horas del dia 9 de Mayo del afio
2018, se reunieron en la sala de juntas del despacho de la Oﬁcialia Mayor, ubicada en el tercer piso del Palacio de Gobierng?

aquellas que sean debidamente aclaradas y originen que se agregue algiin concepto, se modifique algtn término o especificacion a
mismas, seran las (nicas que se tomaran en cuenta. \

Por su parte la Convocante aclara:

Que la Clausula Tercera dice lo siguiente:

b. Junta de Aclaraciones.

Reglas que deberan observar los licitantes, invitados y publico asistente a este acto:

o Alahora sefialada para dar inicio al evento, se cerrard el registro de participacion para los licitantes, servidores publicos e invitados. P
lo tanto, cualquier persona que se presente después de esta hora independientemente de si ha iniciado o no la junta, automaticamente

sera rechazado para poder participar (fratandose de licitantes y en el caso de servidores plblicos o cualquier otra persona invitada le
sera negado el acceso al lugar, sin responsabilidad para la convocante).

\
|

h.6. No se permitird la enfrada a este acto al licitante que se apersone después de iniciada la junta de aclaraciones en el horario
establecido, salvo que desee participar con el caracter de oyente.

Debe decir lo siguiente:

Esta Convocante determina, que para el caso de aquellos licitantes que se presenten después de iniciada la Junta de Aclaramon’éﬁe\
deberan apegar a lo establecido en la Clausula Tercera, inciso b.6., de las bases de este procedimiento.

Que la Clausula Tercera dice lo siguiente:

f. Firma del Contrato. La firma del contrato se realizara en acto plblico, el dia 24 de Mayo de 2018 a las 14:00 horas en la Sala de Juntas
de la Oficialia Mayor, ubicada Tercer Piso de Palacio de Gobierno, Av. 22 de Enero No. 1, colonia Centro, C. P. 77000, Chetumal, Quintana

Roo.
Que la Clausula Décimo Octava. Del Contrato, (Anexo 3) dice lo siguiente: /\/

b. La adjudicacion del (los) Contrato(s) obligara a la Convocante y a la persona en quien haya recaido, a firmar este el 25 de mayo de 2018
en la Sala de Juntas de la Oficialia Mayor, ubicada Tercer Piso de Palacio de Gobierno, Av. 22 de Enero No. 1, colonia Centro C. P. /°
77000, Chetumal, Quintana Roo; si no fuere asl, perdera la garantia que hubiere otorgado a favor de la Secretaria de Finanzas y
Planeacion y se adjudicara el contrato al licitante que haya presentado la segunda propuesta solvente mas baja que haya cumplido
técnica y economicamente, de conformidad con lo sefialado en el articulo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Quintana Roo.

Debe decir lo siguiente:

Esta Convocante determina, que para el caso de la firma del (los) Contrato(s) la (s) persona (s) adjudicada (s), s deberan apegar a lo
establecido en la Clausula Tercera, inciso f, de las bases de este procedlmlento (24 de Mayo de 2018 a I?s 14:00 h }as).
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Que la Clausula Séptima. Condiciones de Precio y Pago. Dice lo Siguiente:

b. Condiciones de Pago:

h.1. El pago se realizara via transferencia bancaria por conducto de la Secretaria de Finanzas y Planeacion del Gobierno del Estado;
ubicada en la calle 22 de Enero No. 1, Palacio de Gobierno, Planta Baja, previa presentacion de la factura correspondiente, de acuerdo a la

siguiente forma:
% de Pago Condicion % Amortizacion del Anticipo
Pago del 30% Contra entrega del 30% de los bienes solicitados. 30% del monto otorgado por concepto de anticipo.
Pago del 30% Contra entrega del 60% (acumulado) de los bienes solicitados. 30% del monto otorgado por concepto de anticipo.
Pago del 40% Una vez recepcionado el 100% (acumulado) de los bienes | 40% del monto otorgado por concepto de anticipo.
solicitados.

Nota: Los pagos seran efectuados dentro de los 20 dias posteriores a la factura correspondiente, previa entrega del porcentaje de@i

requeridos. — -
Te— —3
Debe decir lo siguiente: \Q:%“'
% de Pago Condicién % Amortizacién del Anticipo
Anticipo del 30% El cual sera entregado una vez formalizado el contrato
Pago del 30% Contra entrega del 60% de los bienes solicitados. 50% del monto otorgado por concepto de anticipo.
Pago del 40% Una vez recepcionado el 100% (acumulado) de los bienes | 50% del monto otorgado por coan)to de anticipo.
solicitados.
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PANTALON ESCOLAR PARA NINO ( W

CARACTERISTICAS GENERALES DE LA PRENDA: \ \
ELASTICO EN LA CINTURA TRASERA,PRETINA PLANO Y BOLSAS AL FRENTE, EN LA PARTE \ T
TRASERA LADO DERECHO, Y BOTON AL CENTRO. \

SE CONFECCIONARA EN 100 % POLYESTER \

LA PRETINA TRASERA TIENE ELASTICO DE 1 3/8 "TERMINADO EN LIMPIO. =

LOS HABILITADOS COMO CIERRE HILO' Y BOTON SERAN DEL TONO DE LA TELA.
BOTONES DE 22 L/4 HOYOS ,1 CIERRE POR PRENDA.

SHORT ESCOLAR PARA NINO/NINA

CARACTERISTICAS GENERALES DE LA PRENDA:

ELASTICO EN LA CINTURA TRASERA,PRETINA PLANO Y BOLSAS AL FRENTE, EN LA PARTE

TRASERA LADO DERECHO, Y BOTON AL CENTRO.
SE CONFECCIONARA EN 100 % POLYESTER J%{

LA PRETINA TRASERA TIENE ELASTICO DE 1 3/8 "TERMINADO EN LIMPIO.

LOS HABILITADOS COMO CIERRE HILO'Y BOTON SERAN DEL TONO DE LA TELA. e

BOTONES DE 22 L/4 HOYOS ,1 CIERRE POR PRENDA. il

PLAYERA ESCOLAR PARA NINO/NINA

CARACTERISTICAS DE LA PRENDA

PLAYERA ESCOLAR TIPO POLO CON CARDIGAN EN CUELLO Y PUNOS EN COLOR A 3 RAYAS LINEALES CON TAPACOSTURAEN| }!
CONTORNO CUELLO ;

COLOCAR LOS BOTONES SOBRE EL LADO DERECHO Y EL OJAL LADO |ZQUIERDO

Asi mismo se hace constar, que la Convocante recibio dos correos electronicos a las siguientes unidadoperativa.om@aroo.gob.mx,y
unidadoperativaom@gmail.com de parte de la empresa LL DIAMANTE, S.A. DE C.V.; el primero a las 10:58 horas y el segundo a las 11:56
horas, del dia 8 de Mayo del afio en curso, siendo que en cada uno de ellos se plasmo una firma diferente sin haber realizado aclaracion
alguna. Razén por lo cual no se daré respuesta a las preguntas realizadas por la empresa mencionada.

siguientes concursantes 7

INNOVASA DE MEXICO S.A. DE C.V. \/\/\

Me refiero al procedimiento de Licitacién Publica Nacional nim. LPN1/SEQ-2018, relativa a la "ADQUISICION DE UNIFORMES
ESCOLARES". Sobre el particular manifiesto bajo protesta de decir verdad, que mi representada INNOVASA DE MEXICO, S.A. DE C.V. ah
cubierto el costo de las bases de Licitacion (se anexan comprobantes), por lo que manifiesto el interés en la participacion en el citado
procedimiento.
Al mismo tiempo solicito atentamente se de atencion a la siguiente solicitud de aclaracion:

-Punto: “PRIMERA. REQUISITOS PARA PARTICIPACION EN LA LICITACION H‘ /
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Se solicita a la convocante precise cuales son los requisitos que se deberan observar para participar de manera conjunta, conme
o mas personas fisicas o morales, en la Licitacién Piblica Nacional nam. LPN1/SEQ-2018, relativa a la "ADQUISICIO

UNIFORMES ESCOLARES"

Respuesta:

No se podré participar de manera conjunta, debido a que no se contempla en las bases de la presente licitacion.

ASSIS TU VESTIR S.A. DEC.V.
En relacion al punto b. Junta de aclaraciones, inciso b.3 relativo a la presentacion de dudas respecto a las bases de la Licitacion Publica
Nacional NO. LPN1/SEQ-2018 mi representada se permite realizar las siguientes preguntas:

Pagina 4, inciso f. Forma de empaque., se solicita a los proveedor(es) que resulte(n) adjudicado(s) realice la entrega de los bienes
debidamente empagquetados por kits (caracteristicas uniforme Nifia/Nifio) considerando cantidad solicitada por tallas y sexo por cada M
municipio, esto de conformidad al cuadro adjunto de Especificaciones Técnicas denominado Concentrado de Tallas (Anexo 1.1)... Dicho
concentrado plasma Tallaje, Genero H {hombre} M (mujer) y cantidad de kits por municipios. Pregunta: Para la talla 4 del genero H. H
(hombre), municipio de Bacalar se solicitan 82 kits ¢Esto significa que este paquete debera estar integrado por?: =

e 2 Playeras tipo polo (Nifio) en talla 4

e 1 Pantalén de Nifio, en talla 4

e 1 Short de nifio, en talla 4

e  Siendo este el criterio para el empaque del resto del anexo 1.1. (especificaciones técnicas).

Respuesta:

Es correcta su apreciacion, por lo que las muestras fisicas solicitadas que deberdn de entregar son en su conjunto, un kit
completo para nifia y un kit completo de nifio, mismos que deberan de presentar en bolsa con las siguientes caracteristicas:

Asi mismo deberan de presentar muestra de la caja de cartén con la que transportaran los kits en la que tendran que considerar
la cantidad solicitada por tallas y sexo para cada municipio, esto de conformidad al cuadro adjunto de Especificaciones

Técnicas denominado Concentrado de Tallas.

Pagina 8, CUARTA, PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES PARA LLEVAR A CABO EL SUMINISTRO. Inciso a. El plazo para suministrar los
bienes sera a partir de la firma del contrato y hasta el 10 de agosto del afio en curso. Pregunta ¢Se solicita amablemente a la
convocante sirva ampliar el plazo de entrega de los bienes hasta el 20 de agosto?, debido al tiempo para armar los kits y la
logistica de entrega.

Respuesta:

No es posible ampliar el plazo de la entrega toda vez que se tiene que cumplir con los plazos establecidos para cumplir con
programa.

Pagina 9, SEXTA. ANTICIPO, Al texto dice: se otorga un 30% de anticipo del importe total del contrato IVA incluido, el cual sera pagadero
dentro de los 20 dias naturales posteriores a la firma del mismo, previa entrega de la factura correspondiente. Considerando que la firma del
contrato es el 24 de mayo del 2018 a las 14:00 hrs. Pregunta: ; Solicitamos amablemente la convocante nos indique el dia que debera
emitirse la factura del primer anticipo y su recepcion para el tramite correspondiente a efecto de que dicho anticipo pueda ser \
pagado dentro del plazo establecido?
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Respuesta: |

Los proveedores adjudicados deberdn presentar sus facturas electronicas originales (archivos XML y PDF), debidamente sella
firmadas por el personal autorizado, posterior a la formalizacion del contrato, por lo que todos los participantes deberén de inc{uir dentro
su propuesta técnica un Estado de la cuenta bancaria o constancia de la institucion financiera a nombre del proveedor (beneficiario), que
incluya el nimero de cuenta con 11 posiciones, asi como la Clave Bancaria Estandarizada (Clabe) con 18 posiciones, que permita realizar
fransferencias electronicas de fondos a fravés de los sistemas de pagos

Pagina 10.b. CONDICIONES DE PAGO: Inciso b.2 A efecto de evitar retraso de los pagos en los términos antes sefialados, el proveedor
debera presentar sus facturas electronicas originales (archivos XML y PDF), debidamente selladas y firmadas por personal autorizado y
elaboradas sin ralladuras, tachaduras o enmendaduras, de manera desglosada a nombre del Gobierno del Estado Libre y Soberano de
Quintana Roo. Pregunta: ¢Solicitamos amahlemente a la convocante nos indique nombre de las personas y lugar de ubicacién de jy
quienes deberan sellar y firmar las facturas por parte del personal autorizado... Asi mismo solicitamos nos indique como deberd .

plasmarse el desglose de cada factura?

Respuesta: \ﬁi“’

Ese tramite se notificara al (los) proveedor(es) que resulten adjudicado(s).

Pégina 2.1 DISENOS, Kit de uniforme escolar para nifios y nifias... Pregunta: se solicita amablemente a la convocante nos indique si

los disefios de los logotipos y colores de los escudos deberan ser apegados al Manual de Identidad del Gobierno del Estado Libre '
y Soberano de Quintana Roo? .
V

Respuesta:

Es correcta la apreciacion, se proporciona el link para acceder al Manual de Identidad del Gobierno del Estado Libre y Soberano de
Quintana Roo.

https://drive.google.com/file/d/0BzkLFEFFv7gquZXRsOHJuWVJfVkU/view?usp=drivesdk.

Asi mismo se hace del conocimiento de todos los participantes, que deberan de presentar el informe de resultados de las
pruebas de laboratorio realizadas a las etiquetas y parches solicitados en los que se indique el contenido de Fibra de acuerdo a
la norma NMX-A-084-INNTEX-2015.

/

ROPA Y ARTICULOS DE MICHOACAN, S.A. DE C.V.

|
1. REFERENCIA = |
REQUISITOS TECNICOS PUNTO Vi '

PREGUNTA
SOLICITAN OPINION DE CUMPLIMIENTO DENTRO DEL MES INMEDIATO ANTERIOR A LA FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION Y

APERTURA DE OFERTAS. RESOLUCION MISELANEA FISCAL 2018. REGLA 2.1.39. LA OPININ DEL CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES FISCALES A QUE HACE REFERENCIA EL PRIMER PRRAFO DE LA PRESENTE REGLA QUE SE GENERE EN
SENTIDO POSITIVO, TENDR UNA VIGENCIA DE TREINTA D AS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE EMISI N. ;SE SOLICITA
QUE LA OPINION DE CUMPLIMIENTO SEA CON FECHA ANTERIOR A LA APERTURA, POR LO QUE SUGIERE QUE LA OPINION DE

CUMPLIMIENTO SEA DEL MES DE MAYO?

N /q
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Respuesta:

Debera apegarse a lo establecido en las bases de |a presente licitacion.

2. REFERENCIA
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PUNTO DE LAS BASES B. REQUIERE LA CONVOCANTE QUE LOS PARTICIPANTES TENGAN ACTIVIDAD COME
RELACIONADA CON LA MANUFACTURA DE UNIFORMES ESCOLARES, OBJETO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITITACI N,| Y QUE
CUENTEN CON EXPERIENCIA, CAPACIDAD T CNICA, RECURSOS FINANCIEROS Y DEM S QUE SEAN NECESARIOS ‘

PREGUNTA
SE SOLICITA A LA CONVOCANTE CON LA FINALIDAD DE GARANTIZAR AL ESTADO, QUE LOS BIENES OBJETO DE LA|PRESEN
LICITACI N NO PARTICIPAN COMERCIALIZADORAS, QUE LOS OFERENTES PRESENTEN ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA Y

COPIA SIMPLE DEL ACTA CONSTITUTIVA, EN LA QUE INDIQUE QUE DENTRO DE SU OBJETO SOCIAL SE ENCUENTRA LA
CONFECCI N, ELABORACIO O FABRICACI N DE UNIFORMES ESCOLARES.

Respuesta:

Sélo podran participar personas y empresas, que su objeto social sea el especificado en las presentes bases, por lo que deberan de
acreditarlo mediante su alta de hacienda o su acta constitutiva. /\})/

3. REFERENCIA

PUNTO DE LAS BASES B. REQUIERE LA CONVOCANTE QUE LOS PARTICIPANTES, TENGAN ACTIVIDAD COMERGCIAL
RELACIONADA CON LA MANUFACTURA DE UNIFORMES ESCOLARES, OBJETO DE PROCEDIMIENTO DE LICITACI N<Y- QU -“‘“'
CUENTEN CON EXPERIENCIA, CAPACIDAD T CNICA, RECURSOS FINANCIEROS Y DEM S QUE SEAN NECESARIOS, \

PREGUNTA
SE SOLICITA A LA CONVOCANTE CON LA FINALIDAD DE GARANTIZAR AL ESTADO, QUE LOS OFERENTES PRESENTEN COPIA
SIMPLE DE POR LO MENOS 3 CONTRATOS Y/O PEDIDOS, CELEBRADOS POR EL LICITANTE CON INSTANCIAS DE GOBIERNOS

(FEDERAL, ESTATAL O MUNICIPAL) EN LOS LTIMOS 3 ANOS.

Respuesta: i .

-

Debera apegarse a lo establecido en las bases de la presente licitacion.

4. REFERENCIA , ,
SOBRE 1. REQUISITOS TECNICOS
PUNTO DE LAS BASES IV.- REQUIERE LA CONVOCANTE QUE LOS PARTICIPANTES, PRESENTEN COPIA LEGIBLE DE LA LJI |

DECLARACI N ANUAL 2016. /

PREGUNTA
SE SOLICITA A LA CONVOCANTE CON LA FINALIDAD DE GARANTIZAR AL ESTADO, QUE LOS OFERENTES CUENTEN CON L

CAPACIDAD T CNICA Y ECON MICA PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA ENTREGA DE UNIFORMES SOLICITADOS Y TODA VEZ QUE
LAS OBLIGACIONES DE PRESENTACI N DE LA DECLARACI N ANUAL PARA PERSONAS MORALES VENCIERON EN EL MES DE
ABRIL, QUE TODOS LOS LICITANTES PRESENTEN DECLARACI N ANUAL 2017, MISMA QUE DEBER DE TENER INGRESOS
ANUALES POR LO MENOS EN UN 50% DEL MONTO TOTAL DE SU OFERTA ECON MICA, YA SEA POR UNA PARTIDA POR LA
TOTALIDAD DE SU OFERTA.

Respuesta: [/\/\/

Deberdn de presentar la declaracion 2017 con el sello fiscal.
5. REFERENCIA

PUNTO DE LAS BASES XX.- REQUIERE LA CONVOCANTE QUE LOS PARTICIPANTES PRESENTEN INFORME ORIGINAL DE
RESULTADOS DE LAS PRUEBAS DE LABORARIO REALIZADAS A LAS TELAS DE ACUERDO A LOS BIENES S LlCITAEf)S EN EL

ANEXO 1.
/ |
\ Y
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PREGUNTA

SE SOLICITA A LA CONVOCANTE INDIQUE LAS NORMAS QUE SE DEBEN DE APLICAR A LOS Bl NES SOLICITADO

Oficialia Mayor del Gobierno del Estado
Direccion General de Administracion
Licitacion Pablica Nacional No. LPN1/SEQ-2018

Acta de Junta de Aclaraciones

MAS Y MHORES
OPORTUNIDADES

LOS PAR METROS A CUMPLIR Y TOLERANCIAS PERMITIDAS?

¢DE IGUAL FORMA SE DEBER N DE PRESENTAR LOS INFORMES DE LABORATORIO DE LA TELA CON
CONFECCIONARAN LOS PUNOS Y CUELLOS DE LAS PLAYERAS YA QUE SON DE DIFERENTES A LA TELA DE PIQUE?

Respuesta:

Playera tipo Polo

Acido4-5
Alcalino 4 -5

NMX-A-065-INNTEX-
2005

DETERMINACION DE LA SOLIDEZ DEL
COLOR AL SUDOR

ler Ciclo 4.5
2do Ciclo 3.5

NMX-A-177-INNTEX-
2005

DETERMINACION DE LA SOLIDEZ DEL
COLOR AL SUDOR

260 g/m2

NMX-A-3801-INNTEX-
2012

DESTERMINACION DE LA MASA DEL
TEJIDO POR UNIDAD DE LONGITUD Y AREA
(METODO 5)

50% Poliéster
50% Algoddn

NMX-A-1833/1-
INNTEX-2011

ANALISIS QUIMICO CUANTITATIVO, PARTE
1 PRICIPIOS GENERALES DE ENSAYO

Urdimbre -9.0%
Trama -3.5%

NMX-A-158-INNTEX-
2009

DETERMINACION DE LOS CAMBIOS
DIMENCIONALES EN EL LAVADO Y
SECADO

Pantaléon, Short Falda y Sh

ort

Acido4-5

NMX-A-065-INNTEX-

DETERMINACION DE LA SOLIDEZ DEL

2012

Alcalino 4 -5 2005 COLOR AL SUDOR

ler Ciclo 3.5 NMX-A-177-INNTEX- DETERMINACION DE LA SOLIDEZ DEL
2do Ciclo 3 2005 COLOR AL SUDOR

220 g/m2 NMX-A-3801-INNTEX- | DESTERMINACION DE LA MASA DEL

TEJIDO POR UNIDAD DE LONGITUD Y AREA
(METODO 5)

100% Poliéster

NMX-A-084-INNTEX-
2015

ANALISIS QUIMICO CUANTITATIVO, PARTE
1 PRICIPIOS GENERALES DE ENSAYO

Urdimbre 21 hilos
por ¢m
Trama 17 hilos por

cm

NMX-A-7211/2-
INNTEX-2015

DETERMINACION DE NUMERO DE HILOS
POR UNIDAD DE LONGITUD

*NOTA: se acepta un +/-3% de tolerancia en los resultados de los laboratorios
Asi mismo se hace del conocimiento de todos los participantes, que deberan de presentar el informe de resultados de las

ruebas de laboratorio realizadas a la tela cardigan de pufios y cuello.

Acido 4 -5
Alcalino 4 -5

NMX-A-065-INNTEX-
2005

DETERMINACION DE LA SOLIDEZ DEL
COLOR AL SUDOR

50% Poliéster
50% Viscosa

NMX-A-1833/1-
INNTEX-2011

ANALISIS QUIMICO CUANTITATIVO, PARTE
1 PRICIPIOS GENERALES DE ENSAYO

Tejido de punto por
trama ligamento Rib

ME-5.4-29

DETERMINACION DEL TIPO DE TEJIDO Y
LIGAMENTO

6. REFERENCIA

OM
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PUNTO DE LAS BASES XIL- REQUIERE LA CONVOCANTE QUE LOS PARTICIPANTES, PRESENTEN CURRCULUM EMPRESARIAL
INCLUYENDO CAPACIDAD T CNICA INSTALADA Y DE RECURSOS HUMANOS, MATERIALES Y OR ANIGR MA DIEL

ESTABLECIMIENTO COMERCIAL, ANEXANDO UNA RELACI N DE CLIENTES M S IMPORTANTES.
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PREGUNTA

ANEXANDO LA RELACI N DEL PERSONAL Y PAGO DE LOS BIMESTRES DE 2016 A LA FECHA ANTE EL IMSS.

Respuesta;

No se acepta su peticién sin embargo deberdn de acreditar con fotografias y documentos la capacidad técnica instalada y la
relacion del personal que tiene como fuerza laboral para determinar que cuenta con la posibilidad de dar cumplimento en caso
de resultar adjudicado, mismo que se verificara en la visita de instalaciones correspondientes.

7. REFERENCIA.
PUNTO DE LAS BASES XXIl.- REQUIERE LA CONVOCANTE QUE LOS PARTICIPANTES, PRESENTAR MINUTA DE ENTREGA DE~-

MUESTRAS. = &»\i )

PREGUNTA
LAS MUESTRAS F SICAS SE DEBER N DE PRESENTAR CON ETIQUETAS Y BORDADOS SOLICITADOS, AS MISMO SE SOLICITA

QUE SE RATIFIQUEN LAS MEDIDAS DE LOS ESCUDOS.

FAVOR DE INDICAR COMO DE SE DEBER DE OFERTAR EN LA PROPUESTA T CNICA Y PRESENTAR LA MUESTRA F SICA, EL
EMPAQUETE DE LOS KIT , SI ES EN BOLSA INDIVIDUAL POR KIT CON ALGUNA LEYENDA Y SI SE DEBE DE PRESENTAR EN
CORRUGADO QUE INDIQUE QUE ES UN PROGRAMA SOCIAL SIN FINES POL TICOS.

Respuesta:

Las medidas establecidas para los logos es en altura proporcional al ancho, establecidas en el anexo 1 “DISENOS de kit de uNjforme
escolar para nifios y nifias”. En el caso del empaque debera ser en bolsa transparente conteniendo lo correspondiente a cada kit.

En el caso del empaque ya se respondio dicha solicitud.

8. REFERENCIA
ANEXO 1.- REQUIERE LA CONVOCANTE QUE LA CONFECCI N SE REALICE CON TERGAL CATAL N 100% POLISTER

PREGUNTA
SE SOLICITA A LA CONVOCANTE CON LA FINALIAD DE BRINDAR UNA MEJOR CALIDAD EN LAS PRENDAS DE CONFECCI N PAR
LOS ESTUDIANTES DE QUINTANA ROO, QUE SE DEBA DE OFERTAR UN TERGAL CATAL N CON CARACTERSTICAS MAS ACORD
AL CLIMA DE LA REGI N, CON UNA COMPQSICI N DE 70% POL STER Y 30% RAY N, D NDOLE MAYOR FRESCURA, CALIDAD Y LA |
MISMA DURABILIDAD A LA LOS UNIFORMES. " '

Respuesta: No se acepta su propuesta deber de apegarse a lo establecido en la respuesta correspondiente.

9. REFERENCIA
ANEXO 8.1 Y 8.2.- REQUIERE LA CONVOCANTE UN MANIFIESTO DEL FABRICANTE Y/O DISTRIBUIDOR MAYORISTA DE A TELA

QUE OTORGUE RESPALDO.

PREGUNTA
SE SOLICITA A LA CONVOCANTE CON LA FINALIDAD DE ASEGURAR QUE SE CUENTA CON EL RESPALD DE LA C MARA

NACIONAL DE LA INDUSTRIA DEL VESTIDO, QUE SE DEBA PRESENTAR EL DOCUMENTO QUE AC EDITE UE LOS
PARTICIPANTES ESTA REGISTRADOS CON UNA ANTIG EDAD M NIMA DE SEIS MESES.
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Respuesta:

Debera apegarse a lo establecido en las bases de |a presente licitacion.

TEXTILES CONSCRIPTO, S.A. DE C.V.
1. Con referente al punto CUARTA. PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES PARA LLEVAR A CABO EL SUMINISTRO do

siguiente:
a. Elsuministro se llevar4 a cabo de conformidad con lo siguiente: S —
e  Sede 1.- Othon P. Blanco (comprende Bacalar, Othdon P. Blanco y CONAFE) e \
e  Sede 2.- Felipe Carrillo Puerto (comprende: Felipe Carrillo Puerto y José Maria Morelos) %

o  Sede 3.- Solidaridad (comprende: Solidaridad, Tulum y Cozumel)
Sede 4.- Benito Juarez (comprende: Benito Juarez, Isla Mujeres, Lazaro Cardenas y Puerto Morelos):

Y en el anexo 2 se mangja de la siguiente forma: As(

1 Kit de uniformes escolares Paquete
(municipio de Benito Juarez)

2 Kit de uniformes escolares Paquete
(municipio de OPB, Bacalar, CONAFE, Felipe

Carrillo Puerto y José Maria Morelos)

3 Kit de uniformes escolares Paquete .
(municipio de Lazaro Cardenas, Isla Mujeres y y
Solidaridad)
Kit de uniformes escolares Paquete
(municipio de Cozumel, Tulum y Puerto Morelos)

Se solicita amablemente a la convocante aclare cdmo sera el correcto suministro de los bienes.

Respuesta:
Indistintamente a los municipios sefialados El suministro debera ser en apego a lo sefialado en la clausula cuarta inciso a.

2.- Con referente al inciso ¢) Presentacion de Muestras, Se solicita amablemente a la convocante se nos aclare como sera la entrega de

los mismos, 1 kit de nifio y 1 kit de nifia 6 muestra por partida.
Respuesta: -
Debera presentarse kit completo como lo establece el anexo 1 de las bases de la presente licitacion.

3.- Referente al punto PRIMERA.- REQUISITOS PARA PARTICIPAR EN LA LICITACION, Inciso d.1. Pruebas gspeciales/ dice: Los
licitantes deberan presentar el informe de resultados de las pruebas de laboratorio realizadas a las telas de cada uniforme escolarj que g
integren el kit, se solicita amablemente a |la convocante nos indique los valores de estos para realizar dichas pruebas y a su )re‘z se permita

A

ve

mas tiempo para la entrega de los mismos.
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Favor de remitirse a la respuesta de |a pregunta nimero 5 de la empresa ropa y articulos de Michoacan, S.A. de C.V.

LOGOTIPO DE PRECISION S.A. DE C.V.

No. 1 REFERENCIA | ANEXO1KIT1Y 2
PREGUNTA EL BOTON PARA LA PLAYERA POLO DE QUE NUMERO DEBE DE SER?
RESPUESTA | Debera tener una medida estandar conforme a las tallas.

2 REFERENCIA | ANEXO1TKIT1Y2

PREGUNTA DE QUE MEDIDA SERA EL RESORTE PARA EL SHORT FALDA, PANTALON Y
SHORT?

RESPUESTA | Debera tener una medida estandar conforme a las tallas.

3 REFERENCIA | ANEXO1KIT1Y 2
PREGUNTA DE QUE MEDIDA SERA EL DOBLADILLO DE LA FALDASHORT Y SHORT?
RESPUESTA | De la falda short 1.5 cm y en el short 2 cm.

4 REFERENCIA | PAG 6 LETRA C PRESENTACION DE MUESTRAS

PREGUNTA ¢LAS MUESTRAS SE PRESENTARAN EN LA TALLA QUE EL PROVEEDOR CREA
CONVENIENTE?

RESPUESTA | Las muestras que deberan ser presentados para el kit de nifio seran en tallas 10 Y las
muestras que deberan ser presentados para el kit de nifia seran en tallas 14. Cada kit
deberé presentarse por separado.

5 REFERENCIA | PAG 4 LETRA D1 PRUEBAS ESPECIALES

PREGUNTA ¢SOLO PRESENTAREMOS INFORMES DE LAS TELAS PRINCIPALES PIQUE
BLANCO Y TERGAL AZUL MARINO?

RESPUESTA | Debera respetarse lo sefialado en el anexo 1y en lo establecido en la clausula segunda
inciso d.1 de las bases de la presente licitacion.

6 REFERENCIA | PAG 4 LETRA D1 PRUEBAS ESPECIALES

PREGUNTA (CON QUE NORMAS ACREDITADAS Y VALORES DEBE DE CUMPLIR LOS
INFORMES DE RESULTADOS DE LAS PRUEBAS DE LABORATORIO REALIZADAS A
LAS TELAS DE UNIFORME?

RESPUESTA | ESTA PREGUNTA YA FUE CONTESTADA.

7 REFERENCIA | PAG 4 LETRA D1 PRUEBAS ESPECIALES

PREGUNTA ¢(CON QUE NORMAS ACREDITADAS Y VALORES DEBE DE CUMPLIR LOS
INFORMES DE RESULTADOS DE LAS PRUEBAS DE LABORATORIO REALIZADAS A
LAS TELAS DE CADA UNIFORME?

RESPUESTA | ESTA PREGUNTA YA FUE CONTESTADA,

8 REFERENCIA | PAG 4 LETRA D1 PRUEBAS ESPECIALES

PREGUNTA EN CASO DE CONTAR CON LAS TELAS MENCIONADAS EN EL ANEXO 1 SE
ACEPTA QUE EL PROVEEDOR SUGIERA LOS VALORES ADECUADOS DE DICHA
TELA SIEMPRE Y CUANDO SE APROXIME O CUMPLA CON LAS CARACTERISTICAS
DE LAS TELAS?

RESPUESTA | Debera apegarse a lo establecido en las bases de la presente licitacion.

9 REFERENCIA | ANEXO 1 ESPECIFICACIONES TECNICAS

PREGUNTA COMO EN EL ANEXO 1 LA FICHA TECNICA ESTA ESCASA DE INFORMACION EN
CUANTO A LA CONFECCION DE LAS PRENDAS, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE
NOS PRESENTE MUESTRAS DE CADA KIT DE NINO Y NINA, PARA UNA MEJOR
CONFECCION.

RESPUESTA | La convocante no cuenta con lo solicitado, razén por la cual solicita la presentacion de

muestras tal y como se establece en la clausula tercera inciso ¢, de las bases de la
presente licitacion,
Favor de remitirse a la Nota aclaratoria nimero 1 de las presentes bases  t.
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No habiendo mas asuntos que tratar, se da por concluida la presente Junta de Aclaraciones, siendo las 19:20 horas del dia que lleva por
fecha la presente actuacion, firmando para constancia y efectos legales que correspondan, los que en ella intervinieron.

“POR LA CONVOCANTE"

2 -/"'*""
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r/Chefuja
Logistica dela

el/beierno del Estado
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- Arroyo Martinez
Subsecretario de Ad

istracion y Finanzas de la SEQ
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'] e
|
C.P.C. José Galfrie{ Pofarico Bueno A;qr—ﬁﬁ},%in
Presidente del Getégi gntadores Plblicos Presidente de la CAI\Jﬁ.GO Sery
“POR LOS CONCURSANTES”
W/
Pedro Antonio Quintal Loeza
Representante de-Ang Josefa Peralta Alonzo stir
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Representante de la Empr

Hernandez S.
Innovasa de México S.A. de C.V.

José Melg
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